
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 15/03/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ACQUISTI DI MINIMA ENTITÀ' PER IL FUNZIONAMENTO DELLE MENSE
SCOLASTICHE.  ARTICOLI   FARMACEUTICI  DA BANCO E GENERI   PER
INTOLLERANZE  ALIMENTARI.   IMPEGNO  DI  SPESA ANNO 2022 CIG.
ZE1358E8F4.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 54 DEL 15/03/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ACQUISTI  DI  MINIMA  ENTITÀ'  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLE  MENSE  SCOLASTICHE.
ARTICOLI  FARMACEUTICI DA BANCO E GENERI  PER INTOLLERANZE ALIMENTARI.  IMPEGNO
DI SPESA ANNO 2022 CIG. ZE1358E8F4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito la direzione
del Setore Servizi Alla Personai

Costatato che la gestone delle mense scolastche per il Comune di Caorle avviene con la forma dell’amministrazione
direta ed è quindi compito di questo ufcio curare diretamente la provvista dei materiale necessarii

Dato ato che presso le cucine ed i refetori delle scuole d’Infanzia e primarie di Caorle spesso è  necessario acquistare,
 artcoli  farmaceutci  da  banco  nonchè  generi  alimentari  per  la  preparazione  di  diete  speciali  per  intolleranze
alimentari i

Dato ato altresì che le dite fornitrici all’ingrosso di generi alimentari non consentono di acquistare piccole quanttt di
prodot per la preparazione di diete speciali per intolleranze alimentari ( es. celiachia)i

Accertato che per acquistare occasionalmente artcoli farmaceutci da banco e generi alimentari partcolari, necessari
per il funzionamento delle mense scolastche di modesto valore economico, come nella la fatspecie    ricorrono le
partcolari condizioni che consentono gli acquist in economiai

Costatato altresì che  per gli acquist sopracitat e per le motvazioni esposte  non è possibile avvalersi delle convezioni
CONSIP ne del  Mercato eletronico in quanto non sempre  gli artcoli sono disponibili  o sono previst quanttt minime
di acquisto esagerate rispeto ai bisogni   o i tempi di consegna e intervento sono incompatbilii

VISTO l’art.  1 comma 450 della L.  n.  296/2006, come modifcato dall’art.  1 comma 130 della L. n. 145/2018 che
prevede l’esenzione dal ricorso all’acquisto in MEPA quando l’importo dell’afdamento sia inferiore ad Euro 5.000,00
più IVAi

DATO ATTO che l’artcolo 36, comma 2, letera a) del Codice dei contrat pubblici dispone che per afdament di
importo inferiore a 40.000,00 euro, fermo restando quanto previsto dagli  artcoli 37 e 38, e salva la possibilitt di
ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltant procedono  all'afdamento  di  lavori,  servizi  e  forniture
mediante afdamento direto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i  lavori in
amministrazionei

Ritenuto  di  avvalersi  per  la  fatspecie  della  fornitura  su  citata  della  dita  FARMACIA  ZAGO  SAS   –  CORSO
RISORGIMENTO,  46  -   Caorle  -  PI  04140630270  per  forniture  di  prodot farmaceutci  da  banco  e   generi  per

intolleranze alimentari per un valore economico presunto di € 100,00 – CIG  ZE1358E8F4i

Assicurato che l’afdatario del servizio e fornitura in economia sopra citat possiede i requisit di idoneitt morale,
capacitt tecnico-professionale ed economico-fnanziaria prescrit per le prestazioni richiestei

Ritenuto di provvedere per un impegno di spesa presunto  di € 100,00   al cap. 1417007 del  bilancio  di previsione  
esercizio 2022i

VISTI :



 l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi 

 gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i 

 lo Statuto comunalei 

 il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii 

 il vigente Regolamento di Contabilitti 

 il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i  

 

Ritenuta la propria competenza

 

DETERMINA

  

1)       di efetuare per le motvazioni specifcata in premessa gli acquist e di modesto valore economico,    per il
funzionamento delle mense scolastche gestte in amministrazione direta, tramite la  FARMACIA ZAGO SAS  –
CORSO RISORGIMENTO, 46 -  Caorle  -  PI 04140630270  per forniture di prodot per intolleranze alimentari
per un valore economico presunto di € 100,00 iva compresa, CIG n. ZE1358E8F4i

2)       di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima, 
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come 
da tabella :

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml titolo mlcrolggreglto

         2022 100,00 1417007 4 6 1 3

 

3)       di dare ato che le  dite sopra elencate sono in possesso dei requisit di idoneitt morale, capacitt tecnico-
professionale ed economico-fnanziaria prescrit per le prestazioni richieste.

4)       di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i  

5)       di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”i

6)       di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
atestante la regolaritt e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito 
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

7)       di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione 
di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli stanziament di
bilancio, nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si 
perfezionert e diverrt esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamatai

8)       Di liquidare a pagare le forniture e gli intervent su presentazione di fatura eletronicai

Il Responsabile



Setore Servizi alla Persona
Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 15/03/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.54 del 15/03/2022

11/03/2022Data: Importo: 100,00

Oggetto: ACQUISTI DI MINIMA ENTITÀ' PER IL FUNZIONAMENTO DELLE MENSE SCOLASTICHE. ARTICOLI  FARMACEUTICI DA
BANCO E GENERI  PER INTOLLERANZE ALIMENTARI.  IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022 CIG. ZE1358E8F4.

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         6 - Servizi ausiliari all’istruzione
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 144.500,00
134.168,68

100,00
134.268,68

10.231,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.000,00

400,00

100,00

500,00

Disponibilità residua: 1.500,00

Capitolo: 1417007

Oggetto: ACQUISTO MATERIALE VARIO IN ECONOMIA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993580/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993580/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993580/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0020942 - FARMACIA ZAGO S.A.S.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 18/03/2022

ZE1358E8F4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 18/03/2022


